
 

  

Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA – TOLIMA. 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra JORGE ALIRIO GUIZA 

MORENO. 

RAD: 2022-00050-00. 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia con todo respeto me dirijo hasta su Despacho con el propósito de allegar la 

liquidación de la obligación ejecutada: 

 

Pagaré No. 066606100016527 

 

CAPITAL :        $    7.583.173,00 

Intereses de plazo 

sobre el capital inicial     ($ 7.583.173,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-nov-2020 30-nov-2020 28 1,49 $       105.220,74 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,46 $       114.013,01 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,44 $       113.098,81 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,46 $       103.451,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,45 $       113.686,51 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,44 $       109.387,27 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,44 $       112.445,82 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $       108.755,34 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $       112.184,62 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $       112.576,42 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $       108.628,95 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $       111.531,62 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $       109.134,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $       114.013,01 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $       115.319,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $       107.933,83 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $       120.608,26 

01-abr-2022 01-abr-2022 1 1,63 $           4.107,55 

          

      Sub-Total $     9.479.269,58 

Intereses de mora 

sobre el capital inicial     ($ 7.583.173,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

02-abr-2022 30-abr-2022 29 2,44 $       178.678,51 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       193.058,11 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       193.370,91 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       208.436,15 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       217.545,44 

01-sep-2022 14-sep-2022 14 2,94 $       103.952,66 

      TOTAL $   10.574.311,35 

 

Pagaré No. 066606100016526 



 

  

 

CAPITAL :        $  10.598.308,00 

          

Intereses de plazo 

sobre el capital inicial     ($ 10.598.308,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-ene-2021 31-ene-2021 14 1,44 $         71.385,49 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,46 $       144.584,47 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,45 $       158.889,24 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,44 $       152.880,59 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,44 $       157.155,24 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $       151.997,40 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $       156.790,19 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $       157.337,77 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $       151.820,76 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $       155.877,56 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $       152.527,32 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $       159.345,56 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $       161.170,82 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $       150.849,25 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $       168.563,14 

01-abr-2022 01-abr-2022 1 1,63 $           5.740,75 

          

      Sub-Total $   12.855.223,58 

Intereses de mora 

sobre el capital inicial     ($ 10.598.308,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

02-abr-2022 30-abr-2022 29 2,44 $       249.722,63 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       269.819,67 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       270.256,85 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       291.312,16 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       304.043,38 

01-sep-2022 14-sep-2022 14 2,94 $       145.285,14 

          

      TOTAL $   14.385.663,41 

 

Pagaré No. 4481860003977045 

 

CAPITAL :        $    1.368.953,00 

          

Intereses de mora 

sobre el capital inicial     ($ 1.368.953,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

02-abr-2022 30-abr-2022 29 2,44 $         32.255,96 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $         34.851,83 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $         34.908,30 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $         37.627,95 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $         39.272,41 

01-sep-2022 14-sep-2022 14 2,94 $         18.766,06 

          



 

  

      TOTAL $     1.566.635,52 

 

Pagaré No. 066606100016527  $  10.574.311,00  

Pagaré No. 066606100016526  $  14.385.663,00  

 Pagaré No. 4481860003977045  $   1.566.635,00  

TOTAL ADEUDADO  $  26.526.609,00  

 

 

Del Señor juez,  

 

Atentamente, 

 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

 


